[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA
Rua Padre João Coutinho, 121

CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005

35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024
 ‘
1 - Abertura da Sessão

Aos 01 (primeiro) dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às 08hshs00min, reúne-se o agente de contratação e sua equipe, designados pela portaria 001/2023, para sessão de abertura e julgamento das propostas do Processo de Licitação em epigrafe, que tem por objeto a locação de trio elétrico, para prestação de serviços durante o carnaval de Santo Antônio do Grama, Minas Gerais de 2024, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos.

O extrato resumido do Edital Convocatório encontra-se publicado na Imprensa Oficial do Município e no Hall da Prefeitura Municipal, tudo conforme consta nos autos.

O Edital Convocatório foi retirado no site por diversos licitantes.

As 8he10min a agente de contratação declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

2 - Credenciamento

Declarada aberta a fase de credenciamento a pregoeira solicitou a representante das empresa que apresentasse os documentos exigidos para credenciamento.
Depois de analisados, foi considerada credenciada a empresa abaixo, com seu respectivo representante:
R S DE PAULA – EPP (GM PRODUÇÕES E EVENTOS), pessoa jurídica e direito privado inscrita no Cadastro de Pessoa Física sob o nº32.200.621/0001-05, com endereço na Rua Vicente de Paula Rosa, 05, Rosário, na cidade Abre Campo, Minas Gerais, Cep.35.365-000, neste ato representada por sua proprietária Rosimar Silva de Paula, brasileira, casada empresária, portador(a) da carteira de identidade nº 13242951 e do CPF nº 065.561.416082, Rua Vicente de Paula Rosa, 05, Rosário, na cidade Abre Campo, Minas Gerais, Cep.35.365-000.
3 - Da Entrega dos Envelopes.

Após devidas assinaturas  a agente de contratação declarou encerrada a fase de credenciamento e solicitou que a entrega dos envelopes nº 01 contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação, passando-se à abertura da proposta do credenciado.
4 - Da Classificação das Propostas
Aberto o envelope contendo a proposta, a agente de contratação franqueou o acesso de todos ao conteúdo, solicitando que as rubricassem. Após, passaram a análise da adequação da proposta aos requisitos do Edital, consideraram que a proposta estava adequada.
Passou-se, então, à classificação para a fase de lance  a empresa licitante:  R S DE PAULA – EPP, pessoa jurídica e direito privado inscrita no Cadastro de Pessoa Física sob o nº32.200.621/0001-05.

5 - Dos Lances por item

Aceita as propostas passou-se a fase de lances e negociação.

Após os lances apresentados e apurados em conformidade com estabelecido no Edital Convocatório, assim se foi o resultado:

R S DE PAULA – EPP, pessoa jurídica e direito privado inscrita no Cadastro de Pessoa Física sob o nº32.200.621/0001-05, no valor global de R$110.000,00 (cento e dez mil reais).
Valores conforme mapa de apuração em anexo.

Em razão disso, a Pregoeiro resolveu adjudicar o objeto a empresa participante: R S DE PAULA – EPP, pessoa jurídica e direito privado inscrita no Cadastro de Pessoa Física sob o nº32.200.621/0001-05, valores conforme mapa de apuração em anexo.
6 - Da fase de Apresentação de Recursos

A agente de contratação questiona sobre a intenção de interpor recurso contra o procedimento para manifestar imediata e motivadamente, para que seja registrada no final da ata.

Os presentes optaram pela renúncia de recurso.

7 - Da Ocorrências na Sessão Pública

Não houve intercorrências.

8 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes.

Santo Antônio do Grama, 01 de fevereiro de 2024

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

Letícia Maria Teixeira Pereira

Pregoeira

Daniely Aparecida Gomes Pereira

Membro

Bruna de Souza Hudson

Membro

EMPRESAS:

R S DE PAULA – EPP
CNPJ nº32.200.621/0001-05
Rua Padre João Coutinho, 121

CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005